
                            Crna Gora 

                     Agencija za zaštitu konkurencije 

                     Savjet 
 

               Adresa: ul. Svetlane Kane Radević br. 3     
81000 Podgorica, Crna Gora 

tel: +382 20 239 010 
fax: +382 20 239 015 

www.azzk.me 
 

 

Broj: UPI-01-430/23-66/28                                            Podgorica, 15.03.2024. godine 
 

 

Savjet Agencije za zaštitu konkurencije, na osnovu člana 19 stav 2 t. 6, 8 i 19 i člana 

20f stav 1 tačka 5 Zakona o zaštiti konkurencije („Sl. list CG“, br. 44/12, 13/18 i 

145/21), člana 18 Zakona o upravnom postupku („Sl. list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 

i 37/17) i čl. 25 i 26, a u vezi sa članom 5 stav 3 Zakona o kontroli državne pomoći 

(„Sl. list CG“, br. 12/18), u ispitnom postupku utvrđivanja usklađenosti potencijalne 

državne pomoći dodijeljene od strane Elektroprivrede Crne Gore AD - Nikšić, Vuka 

Karadžića br. 2, Nikšić, Crna Gora, pokrenutom po službenoj dužnosti Rješenjem br. 

UPI-01-430/23-66/2 od 22.09.2023. godine, a na osnovu Predloga rješenja direktora 

Agencije za zaštitu konkurencije, na sjednici održanoj 15.03.2024. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

I UTVRĐUJE SE da je državna pomoć koja je nezakonito dodijeljena privrednim 

subjektima ”TOSCELIK PROFIL VE SAC ENDUSTRISI" A.S., koje je osnovano i 

posluje u skladu sa zakonima i propisima Republike Turske, sa sjedištem na adresi 

Organize Sanayi Bolgesi, Seriseki, Iskenderun, Hatay - Turska i TOSCELIK ALLOYED 

ENGINEERING STEEL NIKŠIĆ DOO (sada: DRUŠTVU SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU TOSCELIK ALLOYED ENGINEERING STEEL PODGORICA 

(Odlukom od 24.07.2023. god. pokrenut postupak dobrovoljne likvidacije, likvidator 

Burcin Ejderoglu), sa sjedištem na adresi Cetinjska 11, Podgorica, Crna Gora), od 

strane Elektroprivrede Crne Gore AD - Nikšić, po osnovu Ugovora o prodaji UZZ 

13/2013 NKCG-NK-138/2022 od 19.01.2023. godine, neusklađena sa Zakonom o 

kontroli državne pomoći („Sl. list CG", br. 12/18). 

 

II NALAŽE SE Elektroprivredi Crne Gore AD - Nikšić, da bez odlaganja, a najkasnije 

u roku od četiri (4) mjeseca od dana prijema ovog rješenja, preduzme mjere 

neophodne za povraćaj neusklađene državne pomoći iz stava I, a u vezi sa stavom III 

dispozitiva ovog rješenja od privrednih subjekata ”TOSCELIK PROFIL VE SAC 

ENDRUSTRISI" A.S., koje je osnovano i posluje u skladu sa zakonima i propisima 

Republike Turske, sa sjedištem na adresi Organize Sanayi Bolgesi, Seriseki, 

Iskenderun, Hatay - Turska i DRUŠTVO SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 

TOSCELIK ALLOYED ENGINEERING STEEL PODGORICA (Odlukom od 

24.07.2023. god. pokrenut postupak dobrovoljne likvidacije, likvidator Burcin 

Ejderoglu), sa sjedištem na adresi Cetinjska 11, Podgorica, Crna Gora. 

 

III NALAŽE SE Elektroprivredi Crne Gore AD - Nikšić, da u roku od dva (2) mjeseca 

od dana prijema ovog rješenja, utvrdi iznos neusklađene državne pomoći, dodijeljene 



 

 
2 

po osnovu ugovora iz stava I dispozitiva ovog rješenja, te sačini i Agenciji za zaštitu 

konkurencije dostavi plan povraćaja neusklađene državne pomoći iz stava I dispozitiva 

ovog rješenja, sa mjerama i rokovima za njegovu realizaciju ili obavještenje o 

preduzetim mjerama za povraćaj. 

 

IV Na iznos neusklađene državne pomoći iz stava I dispozitiva ovog rješenja, 

obračunava se kamata za period od dodjele iznosa državne pomoći, odnosno od 

19.01.2023. godine do dana donošenja ovog rješenja o povraćaju i plaća zatezna 

kamata u skladu sa zakonom kojim se uređuje zatezna kamata. 

 

 

 


